LEI MUNICIPAL Nº 6.948, DE 24 DE ABRIL DE 2009.

Dá nova redação ao caput do art. 3º da Lei
Municipal  nº  5.212  que  Criou  a  Junta
Administrativa de Recursos de Infrações –
JARI.

AYLTON  MAGALHÃES,  PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º O  caput  do  artigo  3º  da  Lei  Municipal  nº  5.212  de  24  de
setembro de 1998, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 3º A Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) será
composta de três membros, sendo:

I - um representante com conhecimento na área de trânsito com, no
mínimo, nível médio de escolaridade;

II - um representante do órgão ou entidade que impôs a penalidade;
III - um representante da entidade ligada à área de trânsito.”(NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3° Revogam-se  as  disposições  em  contrário,  em  especial  a  Lei
Municipal n° 5.728 de 10 de setembro de 2002

Gabinete do Prefeito, 24 de abril de 2009.

AYLTON MAGALHÃES
                                                                                                                Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ÁLVARO MOISÉS SANA
Secretária da Administração

IMD

	                                                                                                                Prefeito